1. Dan. VI, 23. — 2. III. Reg. XVII.

3. Si hæc petieritis quæ sunt animæ necessaria, etiam ea dabit et adjiciet, quæ corpori necessaria sunt. Nam superius quoque ubi docuit quomodo orare oporteat, primum quidem dicere præcepit : *Pater noster, qui es in cælis : adveniat regnum tuum; fiat voluntas tua, sicut in cælo et in terra*. Deinde vero : *Panem nostrum supersubstantialem da nobis hodie*. Neque enim ad hoc facti sumus, ut edamus et bibamus, ac vestiamur :

La más importante lección á sacar de esto, es que aun bajo el punto de vista humano, nuestro interes está en buscar ante todo el reino de Dios y su justicia. Porque buscando los bienes materiales antes de los bienes celestes, no estamos seguros de obtenerlos; mientras que buscando los bienes celestes ante todo, podemos tener la certeza de que los bienes terrestres nos serán tambien acordados, puesto que Nuestro Señor nos há hecho la promesa formal y á ello se há obligado ¹. Pero no nos hagámos ilusion, y no

sed ut illi complacentes, æternis fruamur bonis : et ad hoc maxime convenit vivere, idque magis postulare. Nisi enim hoc petierimus, nequam dabit : ea vero quæ corpori necessaria sunt, et petentes et non petentes accipiemus, propter corporis sustentationem, quemadmodum et gentes incredulæ. Nam idcirco dixit : *Adjicientur*. Non ergo de hoc sollicitum esse oportet, quod etiam absque sollicitudine sumus accepturi, sed de altero priori ac posteriori. Verum si ea quæ corpori sunt necessaria, nobis etiam non petentibus præbet, quare ergo jussit, ut panem petamus supersubstantialem? Non aliam ob causam, quam ut tali petitione fateamur ipsum esse, quia nos alat : utque hoc confitentes, tali animi gratitudine familiares efficiamur (EUTHYM. *in h. Evang.*). — Quam multi, qui primum quærunt bona terrena, quasi his cœlestia adjicienda forent! Hi omni modo imprudenter agunt; nec tantum æternis bonis, sed etiam temporalibus illis suis excident. *Nihil invenerunt omnes viri divitiarum in manibus suis*. Ps. LXXV. *Timete Dominum, omnes sancti ejus : quoniam non est inopia timentibus eum. Divites eguerunt et esurierunt inquirentes autem Dominum non minuentur omni bono*. Ps. XXXIII. Cujus sententiæ veritatem indociles Judæi miserrime experti sunt, de quibus Augustinus ait : « Temporalia perdere timuerunt, et vitam æternam non cogitaverunt, ac sic utrumque amiserunt. » Tract. 49. in Joan. (SCHOUPE, *Evang. illustr. dom. 14. post Pentec.*).

1. Marchant, loc. cit. — Sic in sacris Ecclesiæ novæ historiis innumera reperies exempla eorum qui a Domino in solitudine sine sollicitudine cibum acceperunt, eis cura Patris cœlestis providente de necessariis. Notum est de sancto Paulo eremita, cui corvus dimidium panem quotidie afferebat, et palma vestem præbebat, quam purpuris regum præfererat sanctus Antonius, illa utens solemnibus Paschæ et Pentecostes diebus. — Notum de cerva lac sufficiens præbente sancto Ægidio, de sancto Alexio, de Maria Ægyptiaca, et innumeris aliis quibus admi-

busquemos los bienes celestes con el proposito de obtener los bienes terrestres; porque Dios, que lee hasta en los más oscuros repliegues de los corazones, no dejaria seguramente de castigarnos por este calculo sacrilego. Sin duda, es consolador el pensar que buscando ante todo el reino de Dios y su justicia, Dios no nos dejará carecer de ninguna de las cosas necesarias para la vida; pero no debe ser para obtener estas cosas que es preciso buscar el reino de Dios. Es necesario buscar este reino sinceramente, por él mismo y sin ningún otro pensamiento; es así solamente que nos será dado, con todo lo demás por añadidura ¹.

rabiliter provisum fuit, quia quærebant regnum Dei et justitiam ejus et fidebant ejus verbis sine anxia sollicitudine. — Circa annum 1220, cum adhuc viveret sanctus Dominicus, erant Romæ in conventu Sancti Sixti centum religiosi ex elemosynis viventes sine redditibus. Contingit autem ut nec panis esset, nec pecunia domi, et qui elemosynas petierant per urbem, vacui redibant; unicum enim panem acceperant, et hunc pauperi dederant instanter urgenti. Jussit nihilominus sanctus Dominicus pro more ad prandium pulsari. Mox ubi omnes accubuerunt ingressi sunt duo angeli cum magna copia panis albi, et a minoribus initio facto, singulis dederunt unum panem, sicque disparuerunt. Vas quoque vacuum optimo vino statim adimpletum fuit; sic de anima et provisione cœlesti omnes Dei famuli cibum potumque acceperunt, qui ab hominibus deserti videbantur. Sciebat igitur Pater cœlestis eos his indigere, nec volebat nimis anxios esse; tanquam volatilia cœli pascebat eos, quia nulla eis alia cura erat, quam oratione in cœlestia volare, Dei regnum quærere et justitiam ejus. His similia crebro facta sunt, etiam apud alios religiosos, apud Franciscanos et antiquos monachos, ut ex eorum notum est historiis (MARCHANT. *Rat. Præd. dom. 14. post Pentec.*).

1. Concludendo dicamus, ex dictis satis colligi posse, cur nonnulli in operibus suis solertes et diligentes nihilominus inopia premantur, et rei familiaris defectu laborent. In primis id plerumque fit quia non quærunt primum regnum Dei, non referunt in Deum omnia opera sua, omnemque laborem, in eum fiduciam non projiciunt. Fidunt enim vel viribus, vel industriæ, vel diligentia suæ, non ita Deo, cujus raro meminerunt. De his, ut diximus alibi, potest intelligi illud : *Immolabit sagenæ et sacri-*

Conclusion. — En resumen, cristianos, lo que es preciso buscar ante todo, es el cielo, con el medio seguro de llegar, que es la jus-

ficabit reti suo, quia in ipsis incrassata est pars ejus, et cibus electus ejus. Habacuc. 1, 16. Ubi videtur indicare propheta quosdam sic se gerere, quasi retia et sagenam suam adorarent, quia per illa cibum sibi et familiæ parant; sicque illa pro Deo habent qui illos alit, videnturque quadam ratione illis velle sacrificare, et totam in ipsis fiduciam collocare. His ergo similes dicimus illos qui in arte sua nimium fiduciæ ponunt, aut in industria humana. Sic nec piscator in reti, nec pictor in penicillo, nec faber in suis instrumentis, nec rusticus in ligone et falce, nec villicus in equis ac vaccis, nimium debent confidere; quia sæpe falluntur, nec sufficienter per illa sibi provident, Deo aliter disponente, qui vult nos regnum suum ante omnia quærere, et in ipso fiduciam constituere, non in nobis, nec in qualibet humana arte. Refert Pinellus in libro de Missæ sacrificium audienti omnia cedebant ex animi sententia, et suppetebant familiæ quæcumque necessaria, licet multas proles aleret; alteri vero, etsi nulla proles alenda foret, nullique labori parceret, ut nec festis quidem diebus vacaret, multum inopiæ semper aderat. Quæsivit igitur a consodali suo, unde illi tanta prosperitas? Ille respondit: Cras, mecum veni, et ostendam tibi. Venientem postero die secum ducit ad Missam, qua finita remittit eum ad laborem. Secunda item die idem facit, nec socio satisfacit. Cum tertia die idipsum cogitaret, respondet alter: « Amice, novi ego viam ad templum, et Missam non ignoro; hoc ex te quæro, unde tanta ibi prosperitas? » Tum alter: « Ex Missa hæc mihi provenit secundum promissum Domini: Quærite primum regnum Dei, et omnia adjicientur vobis. » Pauperior ille hoc Christi accuratius considerans, statuit apud se deinceps non omittere obsequium Dei, maxime in quotidiano sacrificio; et exinde ipsi prospere omnia successerunt. — Secundo, non quærunt multi justitiam Dei ante omnia, et ideo prospere eis non succedit. Lucrum quærunt qua possunt ratione et via, quandoque etiam injusta. Dicunt ipsi: « Ubique bonus odor lucri; » nec attendunt quod frequenter contingit: « Lucrum in arca, damnum, in conscientia. » Dum ergo temporalia quacumque ratione sectantur, illis Deus adversatur ob neglectum conscientiæ et spiritualium bonorum, sive justitiæ Dei. Si eis de confessione fit mentio, de communione, de verbi divini auditione, excusant se prætextu negotiorum; in aliud tempus rejiciunt, quasi Deus eorum opportunitatem expectare teneretur.

ticia consistente en la observancia de la ley y en la practica de las virtudes cristianas. Y porque el cielo y la justicia cristiana son para nosotros los solos bienes indispensables, Nuestro Señor nos manda buscarlos antes que todos los demas, y más que todos los otros, prometiendonos que los demas bienes serán dados cómo aumento, sin sér pedidos ni buscados, á los que buscarán unicamente el reino de Dios y su justicia. Cómo lo hemos dicho poco há, si somos verdaderamente prudentes y cuerdos, no podrémos vacilar sobre la conducta á seguir. Abracémos, pues, desde ahora esta conducta, buscando sincera, animosa, perseverantemente y ante todas cosas, el reino de Dios y su justicia; y asi nos aseguraremos nuestra felicidad á la vez en esta vida y en la otra. Asi séa.

Hinc fit ut per Dei providentiam adversæ fortunæ crebro subiaceant et præmanantur. — Tertio, propter hominum luxum et abusum, superbiam et arrogantiam reprimendam, Deus quandoque subtrahit temporalium abundantiam, et emittit egestatem. Solent enim aliqui dum abundant, in luxus et lusus prodige opes fundere; alii ex illis solent intumescere, alii aliter illis abuti; ideo illas Deus avolare facit. Fit et id maxime propter hominum ingratitude, qui acceptis privari merentur, dum de illis non norunt gratias agere, nec in Dei obsequium, aut in pauperum usum partem impendere. — Denique, vult Dominus ut agnoscamus hæc temporalia ab ipso pendere, qui ea dat cum vult, tollit cum lubet, nostrosque conatus esse cassos ipso nobis non cooperante vult nos agnoscere (MARCHANT. *Rat. Prædic.* 14. dom. post Pentec.).